
mSOBRAL
jt

/

*®«>PREFEITURA
SECRETARIA DA EDUCAQAO

\

f OJ

oV\ o. PAG-

Sobral (CE), 07 dÿoutubÿÿÿ202iOficio n° 0317/2021 -COJUR/SME

A llustrfssima Senhora
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
Presidente da Central de Licitagoes do Municlpio de Sobral/CE

Prezada Senhora,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, solicitar autorizagao para utilizar a Ata de

Registro de Pregos n° 023/2021 - SMS, oriunda do Pregao Eletronico n° 009/2021, Processo n°

P140033/2021, da Prefeitura Municipal de Sobral — Secretaria Municipal de Saude, cujo objeto e a

"REGISTRO DE PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE MATERIAL DE LIMPEZA,

UTENSfLIOS, CAIXA ORGANIZADORA E ESTRADO, CUJAS ESPECIFICAQOES E QUANTITATIVOS

ENCONTRAM-SE DETALHADOS NO TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL DE PREGAO ELETRONICO

N°009/2021 QUE PASSA A FAZER PARTE DESTA ATA, JUNTAMENTE COM AS PROPOSTAS DE

PREQOS APRESENT6ADAS PELOS FORNECEDORES CLASSIFICADOS EM PRIMEIRO LUGAR,

CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO N°P140033/2021", com o intuito de adquirirmos, nos

termos, condigoes e especificagoes contidas na aludida ata, tendo em vista atenderem as necessidades

deste orgao, a saber:

m EMPRESA: LPI£ LJDA - CNPJ: 00.53S.560/0001-40
, JJZ.S, f t t -’ll 'i:!';! *ÿ>/* ,*- , A / > » :

VR. UNITARIO
RtGISIKADO

iim

ITEM

iSMit QUANT, j
SOLICIT

ADA
'

. VR. TOTAL
REGIS TKAPO

QUANT.
REGISj
iSSll

VR. TOTAL
SOLl’ClTA

, mt

'.ItMD MARCA

1181 (R£)1, 1
I .

PORTA PAPEL TOALHA, EM

PLASTICO RESISTENTE, COM

INDICAOOR DE CONSUMO,

PARA TOALHA

INTERFOLHADO, COM CHAVE5

VEDAgAO,

BRANCA.DESCRigAO

COMPLEMENTAR: CAPACIDADE

DE PAPEL: ATE 500 METROS

INTERFOLHA COM 2 OU 3

DISPENSER PARA

PAPEL

DE COR

R$ 1.852,80R$ 30,88 R$ 3.705,6005 UND GOEDERT 60 120
DOBRAS

PAPEL

POLIPROPILENO.

TOALHA,

REFIL

COMPATfVEL: PAPEL TOALHA

INTER FOLHADO. ACOMPANHA

CHAVE DE DESTRAVAMENTO,

TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS.

MEDIDAS APROXIMADAS DO

PRODUTO L X A X P: 25 X 33 X 10

CM.

R$ 1.852,80VAtCLRTOt4L

Na certeza do aceite do pleito em tela, aguardamos a documentagacMolicitada.

Pciglna 1 de 2

Prefeitura Municipal de Sobral- CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 -Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190



m SOBRAL
/i \FEITURA

SECRETARIA DA EDUCAgAO /r5
i U

08! £
\V\ PAG.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.
\ &

Atenciosamente,

A. Vi iA /W tn_A ---
FI JISCO HUBERT LIMA VASCONCELOS

Secretario Municipal da Educagao

Pagina 2 de 2
Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37

Hua Viriato de Medeiros, 12SO - Centro, Sobral - CE, 62011-060 Contato:(88) 3677-1190



PREFEITURA D E

SOBRAL FL.

Oficio n° 252/2021 - Central de Licitagao (CELIC)

Sobral, 08 de oi de 2021

A .
s PAcoa_

lima. Sra.
Regina Celia Carvalho da Silva
Secret£ria Municipal de Saude

"c
V
> Io

. Ip ?/
O /

Prezada Senhora,

Temos a satisfagao de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, informa-lhe que a Secretaria Municipal
da Educagao, enviou oficio n° 0317/2021 - COJUR/SME, & Central de Licitagoes requerendo adesao a Ata de
Registro de Pregos 023/2021-SMS, conforme art. 31 do Decreto n° 2.257/201-9, relativa ao Pregao EletrOnico n°

009/2021, Processo n° P140033/2021, da Prefeitura Municipal de Sobral -Secretaria Municipal de Saude, cujo

objeto e a “REGISTRO DE PREQO PARAFUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE MATERIAL DE LIMPEZA,

UTENSfLIOS, CAIXA ORGANIZADORA E ESTRADO, CUJAS ESPECIFICAQOES E QUANTITATIVOS

ENCONTRAM-SE DETALHADOS NO TERMO DE REFERlNClA DO EDITAl DE PREGAO ELETRONICO
N°009/2021 QUE PASSA A FAZER PARTE DESTAATA, JUNTAMENTE COM AS PROPOSTAS DE PREQOS
APRESENTADAS PELOS FORNECEDORES CLASSIFICADOS EM PRIMEIRO LUGAR, CONFORME

CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO N°P140033/2021”, conforme item descrito abaixo:

iSSSllI

i—

Pi
PORTA PAPEL TOALHA, EM PL4STIC0 RESISTENTE,

COM INDICADOR DE CONSUMO, PARA PAPEL

TOALHA INTERFOLHADO, COM CHAVES DE

VEDACAO, COR BRANCA. DESCRigAO

COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DE PAPEL: ATE 500

METROS INTERFOLHA COM 2 OU 3 DOBRAS -
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, POLIPROPILENO.

REFIL COMPATtVEL: PAPEL TOALHA INTER FOLHADO,

ACOMPANHA CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA,

PARAFUSOS E BUCHAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO

PRODUTO L X A X P: 25 X 33 X 10 CM.

R$ 30,88 R$ 3.705,60 R$ 1.852,80GOEDERT 60 120UND05

R$ 1.852,80VALOR TOTAL

Solicitamos que informe se aceita ou nao conceder a adesao ao 6rgao requisitante acima especificado.

Ante a esse requerimento, solicitamos que informe:

1) Quantos contratos foram lavrados entre a secretaria e a empresa detentora do registro de pregos

no referido item e;

2) Os quantitativos de cada contrato no item acima especificado, com seus devidos valores.

Atenciosamente,

\ Kÿrmelirik Marjcfrie Nygueirÿ Barroso

Presideflite da Central de Licitagoes do Municipio de Sobral

Prefeitura Municipal de Sobral-CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100



1

PREFEITURA DE ro
SOBRAL a £io«ÿ> PA *>

*Secretaria Municipal da Saude o

Oflcio N0<?4C1/SMS Sobral (CE), 13 de outubro de 2021.

A Senhora Karmclina MarjorieNogueira Barroso
Presidente da Central de Licitajoes da Prefeitura Municipal de Sobral

Senhora Presidente,

Em resposta aos termos do oficio n° 252/2021-CELIC, informo que foi firmado 01 (um)

contrato para o item de n° 05, da Ata de Registro de Preÿo 023/2021-SMS, referente ao PE 009/2021,

conforme abaixo exposto.

iH

1--1;

r-m*-'-

i
5

Porta Papel Toalha,

Plastico

Resistente, Com

Indicador

Consumo, Para Papel

Toalha Interfolhado,

Com Chaves De

Veda9ao, Cor Branca.

Descrigao

Complementar:

Capacidade De Papel:

Ate 500 Metros

Interfolha Com 2 Ou

3 Dobras — Dispenser

Em

De

3.396,80 01120 110 30,88

Secretaria da Saude de Sobral
Anahid Andrade, 7373 Centro, Sobral-CE, 62.010-190 — Contato: (88) 3611-7758



%
PREFEITURA DE

SOBRAL &LU

hiA PAG
Secretaria Municipal da Saude

Para Papel Toalha,

Polipropileno. Refil

Cotnpadvel: Papel

Toalha Inter Folhado.

Acompanha Chave

De Destravamento,

Trava, Parafusos E

Buchas.

Aproxitnadas Do

Produto L X A X P:

25X33X10 Cm.

Medidas

Informo ainda, que acato a solicita9ao de adesao a Ata de Registro de Pre9o 023/2021-

SMS, referente ao PE 009/2021, apresentada pela Secretaria Municipal da Educa9ao — SME.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovo protestos de estima e considera9ao.

ina Celia Carvalho da Silva
Secretaria Municipal da Saude
Regi

Secretaria da Saude de Sobral
Anahid Andrade, 7373 Centro, Sobral-CE, 62.010-190-Contato: (88) 3611-7758



P REFE f T U 1? A D E

SOBRAL FL

a
&Offcio n° 260/2021 - Central de Licitagao (CELIC) Ws/onffA

Sobral, 14 de outubro de 2021

llmo. Sr.:

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario Municipal da Educagao

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, venho atraves deste, ern resposta ao offcio n° 0317/2021 -
COJUR/SME, autorizar adesao a Ata de Registro de Pregos n° 023/2021-SMS, conforme art. 31 do
Decreto n° 2.257/2019, relativa ao Pregao Eletr6nico n° 009/2021, Processo n° P140033/2021, da

Prefeitura Municipal de Sobral - Secretaria Municipal de SaOde, cujo objeto e a “REGISTRO DE

PREQO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQOES DE MATERIAL DE LIMPEZA, UTENSlLIOS,
CAIXA ORGANIZADORA E ESTRADO, CUJAS ESPECfFICAQOES E QUANTITATIVOS

ENCONTRAM-SE DETALHADOS NO TERMO DE REFERENCE DO EDITAL DE PREGAO

ELETRONICO N°009/2021 QUE PASSA A FAZER PARTE DESTA ATA, JUNTAMENTE COM AS

PROPOSTAS DE PREQOS APRESENTADAS PELOS FORNECEDORES CLASSIFICADOS EM
PRIMEIRO LUGAR, CONFORME CONSTA NOS AUTOS DO PROCESSO N°P140033/2021",

conforme item descrito abaixo:

, .
tyOOOl-40

iiiSSBS ” . T;ii I11Ii; 3
PORTA PAPEL TOALHA, EM PUtSTICO RESISTENTE,

COM INDICADOR DE CONSUMO, PARA PAPEL

TOALHA INTERFOLHADO, COM CHAVES DE

VEDACSO, COR BRANCA. DESCRITO
COMPLEMENTAR: CAPACIDADE DE PAPEL: ATE 500

METROS [NTERFOLHA COM 2 OU 3 DOBRAS -
DISPENSER PARA PAPEL TOALHA, POLIPROPILENO.

REFIL COMPATfVEL: PAPEL TOALHA INTER FOLHADO.

ACOMPANHA CHAVE DE OESTRAVAMENTO, TRAVA,

PARAFUSOS E BUCHAS. MEDIDAS APROXIMADAS DO

PRODUTO L X A X P: 25 X 33 X 10 CM.

R$ 3.705,60 R$ 1.852,80R$ 30,88120GOEDERT 6005 UNO

R$ 1.852,80VALOR TOTAL

Sem mais para o momento, renovo os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

Karrrielina Marjorie Nbgueiÿa1Salvoso
1

Presidente,ciajCentral de Licitagoes do Municfpio de Sqbral

Prefeitura Municipal de Sobral -CNPJ 07.598.634/0001-37
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro, Sobral - CE, 62011-065 Contato:(88) 3677-1100


